
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001249406

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001249406
Esta información corrige a 2023-0001212432 por el siguiente motivo:
Se publica Fecha Apertura Sobre 2

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: TMG6099OPO0-50000021151 Proyecto y obra para la

actualización y mejora del sistema del circuito cerrado de televisión
del Metropolitano de Granada.

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR/2023/158453
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZJD6SJVQJW3ZNUAER5YINIURBRTQWBT2XHVJFFOBKFO
RGV6J6X6WKULTBAUVWIUEO3VSPEJZPT26PQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Al tratarse de la actualización del sistema CCTV en su conjunto no

se considera conveniente la división en lotes por las dificultades
que aparecerían en la coordinación durante la realización de los
mismos manteniendo las condiciones de seguridad y calidad de
servicio exigibles. La naturaleza homogénea y la interacción mutua
entre los distintos elementos que forman el sistema producirían que
la división en lotes incrementara la dificultad de ejecución, la
dispersión del control y la ruptura de la responsabilidad unívoca.

Clasificación CPV
32333000-6 - Aparatos de grabación o reproducción de vídeo
32231000-1 - Aparatos de televisión en circuito cerrado
32234000-2 - Cámaras de televisión en circuito cerrado
32000000-3 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos
45310000-3 - Trabajos de instalación eléctrica
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/06/2023 12:18:45 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWJmNDQzOGVkMDRhY2FSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001249406

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto del contrato es la completa ejecución de las actuaciones
necesarias para la actualización y mejora del sistema CCTV
instalado en el MGR, incluyendo el diseño último y la ejecución de
las actuaciones según la solución técnica finalmente diseñada, así
como las pruebas necesarias para su funcionamiento y puesta en
marcha. Igualmente formará parte del contrato la redacción de la
documentación final describiendo el diseño de la instalación,
especificándose la situación final en la que queda el sistema a nivel
equipamiento, arquitectura, conexionado, instalación y
funcionalidades

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.294.721,62 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.070.017,87 €
Valor estimado: 1.070.017,87 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia de Obra Pública de la
Junta de Andalucía

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/06/2023 12:18:45 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWJmNDQzOGVkMDRhY2FSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001249406

Pablo Picasso
41018 Sevilla

Puntos de contacto:
Teléfono: 955007400
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/03/2023 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

05/06/2023 09:30

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPTP.pdf
(SHA-256: 76c0364743863659b2bb2c174ebd09675c0d123a17b8cd65d68dcc18140ef601)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP.pdf
(SHA-256: e28ac254688ffeff2adcc41166927a53bdcf00a6b15c22df9ee41721e12e1348)

Clasificación empresarial

	Instalaciones eléctricas - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros
(anualidad media). - Instalaciones electrónicas

Publicaciones relacionadas
	2023-0001207698
2023-0001212432

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 01/06/2023 12:18:45 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNWJmNDQzOGVkMDRhY2FSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


